EXTRATO DE CONTRATO Nº001/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇO DE LINK DEDICADO 24
HORAS/50MB/FULL DUPLEX, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE NO
MINIMO 1 IP VÁLIDO, SEM LIMITE DE TRÁFEGO, ATRAVÉS DE
EQUIPAMENTOS, FIBRA ÓTICA E COM SLA DE ATÉ 6 HORAS

CONTRATO: N° 01/2022

PROCESSO Nº: 51/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: K.S. HECKERT-ME

VALOR: R$ 16.680,00 (DEZESSEIS MIL, SEICENTOS E OITENTA REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 02 DE FEVEREIRO DE 2022

FISCAL DO CONTRATO: BRUNO COUTINHO DO AMARAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº002/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE

CONTRATO: N° 02/2022

PROCESSO Nº: 31/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  BRASIL SANTOS COMÉRCIO  E SERVIÇO EIRELI

VALOR: R$ 17.365,30 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00

DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2022

FISCAL DO CONTRATO: PIO PEREIRA DE SÁ CARVALHO NETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº003/2022

OBJETO:  CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOIDO
EMBALADO A VÁCUO, AÇUCAR REFINADO, ÁGUA MINERAL EM
GALÃO E ADOÇANTE DIETÉTICO

CONTRATO: N° 003/2022

CONVITE: 02/2022;

PROCESSO Nº: 32/022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: NALUI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA

VALOR: R$ 30.362,00 (TRINTA MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS
REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00

DATA DA ASSINATURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

FISCAL DO CONTRATO: EDIVALDO MEDEIROS DE SOUZA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  AO CONTRATO 06/2020 -
SOFTWARES

OBJETO: PRORROGAÇAO DO PRAZO DE LICENÇA DE USO DE
SOFTWARES DESTA CASA LEGISLATIVA

CONTRATO: N° 006/2020

PROCESSO Nº: 160/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  SUPER NOVA SISTEMAS LTDA

VALOR: R$ 29.000,00 (VINTE E NOVE MIL REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 23 DE FEVEREIRO  DE 2022.

FISCAL: BRUNO COUTINHO DO AMARAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 08/2020 –
REDE ELÉTRICA

OBJETO: RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12
MESES, DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE ELÉTRICA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATO: N° 08/2020

PROCESSO Nº: 161/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  ACTUAL TIME INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME

VALOR: R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00,00

DATA DA ASSINATURA: 17 DE MARÇO DE 2022.

FISCAL: EDIVALDO MEDEIROS DE SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº004/2022

OBJETO:  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DO PORTÃO ELETRÔNICO E TELEFONIA FIXA

CONTRATO: N° 004/2022

PROCESSO Nº: 96/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  FABIANO QUINTANILHA DE OLIVEIRA

VALOR: R$ 17.040,00 (DEZESSETE MIL E QUARENTA REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 23 DE MARÇO DE 2022.

FISCAL DO CONTRATO: RUI VICENTE MARTINS DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº005/2022

OBJETO: TRANSMISSÃO DO “TV CÂMARA”

CONTRATO: N° 05/2022

PROCESSO Nº: 101/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  LUCIANA MARINHO LEITE DE OLIVEIRA DO VALLE

VALOR: R$  17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 24 DE MARÇO  DE 2022.

FISCAL DO CONTRATO: VANDERLI RODRIGUES DA COSTA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2020

OBJETO: LOCAÇÃO DE DUAS  IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS

CONTRATO: N° 14/2020

PROCESSO Nº: 698/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  TECNICO COMERCIO EM GERAL E SERVIÇOS EIRELI

VALOR: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00,00

DATA DA ASSINATURA: 29 DE MARÇO  DE 2022

FISCAL DO CONTRATO: RUI VICENTE MARTINS DE JESUS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2021

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇAO  E
ATUALIZAÇÃO DO SÍTIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA

CONTRATO: N° 10/2021

PROCESSO Nº: 702/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: LUCIANA MARINHO LEITE DE OLIVEIRA DO VALLE

VALOR: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00,00

DATA DA ASSINATURA: 14 DE ABRIL  DE 2022.

FISCAL: BRUNO COUTINHO DO AMARAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2022

OBJETO: SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS DE
IMPRESSORAS JATO DE TINTA E DE REMANUFATURA DE
CARTUCHOS E TONNER PARA IMPRESSORAS LASER COM TROCA DE
CILINDRO E CHIP

CONTRATO: N° 06/2022

CONVITE: 04/2022

PROCESSO Nº: 443/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  TECNOINFO COMÉRCIO EM GERAL E SERVIÇOS
EIRELI-ME

VALOR: R$  60.978,00

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 06 DE MAIO DE 2022

FISCAL DO CONTRATO: PIO PEREIRA DE SÁ CARVALHO NETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº007/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM)

CONTRATO: N° 07/2022

PROCESSO Nº: 610/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  AUTO POSTO TREVO  DE PRAIA SECA LTDA ME

VALOR: R$  30.128,98 (TRINTA MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E
NOVENTA E OITO CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00

DATA DA ASSINATURA: 12 DE MAIO  DE 2022.

FISCAL DO CONTRATO: VANESSA CARDOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº008/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIA DE EXPEDIENTE

CONTRATO: N° 08/2022

CONVITE:03/2022

PROCESSO Nº: 41/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  BRASIL SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

VALOR: R$  29.206,43 (VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS E
QUARENTA E TRES CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00

DATA DA ASSINATURA: 31 DE MAIO  DE 2022.

FISCAL DO CONTRATO: VANESSA CARDOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº009/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA DE SEGURO DE
26 (VINTE E SEIS) VIATURAS

CONTRATO: N° 09/2022

PROCESSO Nº: 1418/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO GERAIS

VALOR: R$  17.087,25 (DEZESSETE MIL, OITENTA E SETE REAIS E
VINTE E CINCO CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 13 DE JUNHO  DE 2022.

FISCAL DO CONTRATO:EDIVALDO MEDEIROS DE SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2022

OBJETO: CONTRATO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO PREVENTIVA E
CORRETIVA DO SISTEMA DE CÂMERAS (CFTV) e FECHADURAS
ELETRÔNICAS, COM INSTALAÇÃO E SEM FORNECIMENTO DE
MATERIAL

CONTRATO: N° 10/2022

PROCESSO Nº: 144/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  FABIANO QUINTANILHA DE OLIVEIRA (SIMPLIFIQUE
FQO)

VALOR: R$  16.920,00,00 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE
REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 28 DE JUNHO  DE 2022.

FISCAL DO CONTRATO: JAQUELINE CARVALHO DAS FLORES

EXTRATO DE CONTRATO Nº011/2022

OBJETO:AQUSIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO

CONTRATO: N° 11/2022

CONVITE: 05/2022

PROCESSO Nº: 1169/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO

VALOR: R$  26.002,10 (VINTE E SEIS MIL, DOIS REAIS E DEZ
CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00

DATA DA ASSINATURA: 04 DE AGOSTO DE 2022.

FISCAL DO CONTRATO: RUI VICENTE MARTINS DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº012/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM) E ÓLEO
SINTÉTICO

CONTRATO: N° 12/2022

CONVITE:01/2022

PROCESSO Nº: 33/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  AUTO POSTO TREVO DE PRAIA SECA LTDA ME

VALOR: R$ 51.382,14  (CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS  OITENTA E
DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 19 DE AGOSTO  DE 2022.

FISCAL: VANESSA CARDOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº013/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

CONTRATO: N° 13/2022

CONVITE:06/2022

PROCESSO Nº: 2015/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  TECNOINFO COMÉRCIO EM GERAL E SERVIÇOS
EIRELI

VALOR: R$ 28.626,25 (VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00

DATA DA ASSINATURA: 19 DE SETEMBRO DE 2022.

FISCAL:PIO PEREIRA DE SÁ CARVALHO NETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº014/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO NATALINA

CONTRATO: N° 14/2022

PROCESSO Nº: 2015/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA: MICHELI MATHIAS DE CARVALHO FREITAS (VIPCOM)

VALOR: R$ 16.920,00 (Dezesseis mil, novecentos e vinte reais)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 21 DE NOVEMBRO DE 2022

FISCAL: JAQUELINE CARVALHO DAS FLORES

EXTRATO DE CONTRATO Nº015/2022

OBJETO: PINTURA INTERNA E EXTERNA DESTA CASA DE LEIS

CONTRATO: N° 15/2022

PROCESSO Nº: 2015/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  THIAGO PEREIRA NUNES

VALOR: R$ 16.980,00 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA
REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

FISCAL: PIO PEREIRA DE AS CARVALHO NETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº016/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS

CONTRATO: N° 16/2022

PROCESSO Nº: 3509/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  NOVA TROPICAL DISTRIBUIDORA LTDA

VALOR: R$ 16.719,42 (DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E DEZENOVE
REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2022

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00

DATA DA ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2022

FISCAL: ECY PONTES CARVALHO JUNIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº017/2022

OBJETO: MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E LIMPEZA DE 25 (VINTE E CINCO)
IMPRESSORAS

CONTRATO: N° 17/2022

PROCESSO Nº: 3162/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  MICHELY MATIAS DE CARVALHO FREITAS (VIPCOM)

VALOR: R$ 17.300,00 (DEZESSETE MIL ETREZENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 08 DE DEZEMBRO DE 2022

FISCAL: BRUNO COUTINHO DO AMARAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº018/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRATELEIRAS DE VIDRO

CONTRATO: N° 18/2022

PROCESSO Nº: 3343/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  THIAGO PEREIRA NUNES (TH  PINTURAS REFORMAS E
MANUTENÇÃO)

VALOR: R$ 17.280,00 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00

DATA DA ASSINATURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2022

FISCAL: JAQUELINE CARVALHO DAS FLORES

EXTRATO DE CONTRATO Nº019/2022

OBJETO: SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO

CONTRATO: N° 19/2022

PROCESSO Nº: 1034/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  FORT ASSESSORIA LTDA

VALOR: R$ 16.970,00 (DEZESSEIS NOVECENTOS E SETENTA REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00

DATA DA ASSINATURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2022

FISCAL: RUI VICENTE DE MARTINS JESUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILÁRIO E ELETRONICOS

CONTRATO: N° 20/2022

PROCESSO Nº: 3684/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  TECNOINFO COMERCIO EM GERAL  E SERVIÇOS
EIRELI ME

VALOR: R$ 17.300,00 (DEZESSETE MIL ETREZENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 15.001.001.01.031.0072.1001

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00

DATA DA ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2022

FISCAL:

EXTRATO DE CONTRATO Nº021/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  DE INFORMÁTICA

CONTRATO: N° 21/2022

PROCESSO Nº: 3347/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA

CONTRATADA:  A2 INFORMÁTICA LTDA ME

VALOR: R$ 83.495,00 (OITENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E
NOVENTA E CINCO REAIS)

FONTE DE RECURSO

PROGRAMA DE TRABALHO: 15.001.001.01.031.0072.1001

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00

DATA DA ASSINATURA: 23 DE DEZEMBRO DE 2022

FISCAL: BRUNO COUTINHO DO AMARAL